Januar
04.01.
04.01.
10.01.
10.01.
12.01.
17.01.
23.01.
24.01.
24.01.
30.01.

Februar
07.02.
12.02.
16.02.

Marz

07.03.
08.03.
22.03.
28.03.

April

04.04.
23.04.
25.04.
30.04.

Mai
09.05.
14.05.
23.-25.05.

Juni

Juli
03.-05.07.
11.-17.07.
17.07.
18.-19.07.

August
01.08.

September
20.09.

Oktober
23.10.
24.10.

November
10.11.
11.11.
21.11.
21.11.

Dezember
05.12.
12.12.
12.12.
13.12.
19.12.
24.12.
24.12.

Veranstaltungskalender 2026

fur die Gemeinden Minderlittgen und Hupperath

Jubilaumsmesse fur MV ,Eintracht“ Minderlittgen 100 Jahre
Neujahrsempfang der U-65-Jahrigen (Seniorenkaffee)
Sternsingeraktion

Sektempfang Gemeinde Hupperath
Jahreshauptversammlung MG Frohsinn
Weihnachtsbaumsammlung MV Hupperath
Jahreshauptversammlung FFW Minderlittgen
Weihnachtsbaumsammlung ,Pétscher Jungen®
Jahreshauptversammlung Spvgg. Minderlittgen/Hupperath
Generalversammlung MV Hupperath

Mo6hnensitzung Mannalittcha Madcha
Nachmittagssitzung Weiberdonnerstag Mannalittcha Madcha
Gemeinsamer Rosenmontagsumzug Minderlittgen/Hupperath

Workshop Mannergesang Frohsinn Hupperath/Minderlittgen
Konzert 35 Jahre MG Frohsinn Hupperath/Minderlittgen
Wahl zum 19. Landtag Rheinland-Pfalz

Jubilaumskonzert fir 100 Jahre MV ,Eintracht Minderlittgen

Fruhlingswanderung FFW Minderlittgen
Jahreshauptversammlung MV ,Eintracht Minderlittgen
Eifel- KULTURTAGE Kabarett a la surprise
Hexennacht am Maibaum (Spvgg. Min/Hupp)

Ensemble Schall & Rauch
Christi Himmelfahrt, Feldprozession
Pfingstzeltlager

Sportfest Spvgg. Minderlittgen/Hupperath

Ferien am Ort (Spvgg. Min/Hupp und Musikverein Hupp/Min)
Abschlussfest Ferien am Ort

Feuerwehrfest FFW Minderlittgen

Helferfest FFW Minderlittgen

Wallfahrt nach Klausen

Oktoberfest FFW Minderlittgen
Weinprobe der Musikgemeinschaft zur Kirmes

Martinszug in Hupperath

Martinszug in Minderlittgen

Gedenkfeier am Ehrenmal
Céacilienabend Kirchenchor Minderlittgen

Weihnachtsfeier MG Frohsinn Hupperath/ Minderlittgen
Weihnachtsfeier FFW Minderlittgen

Weihnachtsmarkt

Seniorentag der Gemeinde Hupperath

Weihnachtsfeier Musikgemeinschaft Hupperath/Minderlittgen
Krippenspiel

Weihnachtsspielen unterm Tannenbaum

Minderlittgen
Minderlittgen
Minderlittgen
Hupperath
Minderlittgen
Hupperath
Minderlittgen
Minderlittgen
Hupperath
Hupperath

Minderlittgen
Minderlittgen
Minderlittgen

Minderlittgen
Minderlitggen

Minderlittgen

Minderlittgen
Minderlittgen
Minderlittgen
Minderlittgen

Minderlittgen
Minderlittgen
Sportanlage

Sportanlage
Sportanlage
Sportanlage
Minderlittgen

Minderlittgen

Minderlittgen
Minderlittgen

Minderlittgen

Hupperath
Minderlittgen
Hupperath
Hupperath
Minderlittgen
Minderlittgen
Minderlittgen

Kirche
Burgerhaus

Mehrzweckbereich

Burgerhaus

Feuerwehrhaus

Mehrzweckbereich
Mehrzweckbereich

Birgerhaus
Burgerhaus
Burgerhaus

Birgerhaus
Blrgerhaus

Blrgerhaus

Burgerhaus
Burgerhaus
Backhaus

Burgerhaus

Am Bolzplatz

Am Bolzplatz
Am Bolzplatz
Feuerwehrhaus

Feuerwehrhaus
Burgerhaus

Kirche

Feuerwehrhaus
Grundschule

Birgerhaus
Kirche
Backhaus



