

Veranstaltungskalender 2026

für die Gemeinden Minderlittgen und Hupperath

Januar

04.01.	Jubiläumsmesse für MV „Eintracht“ Minderlittgen 100 Jahre	Minderlittgen	Kirche
04.01.	Neujahrsempfang der Ü-65-Jährigen (Seniorenkaffee)	Minderlittgen	Bürgerhaus
10.01.	Sternsingeraktion	Minderlittgen	
10.01.	Sektempfang Gemeinde Hupperath	Hupperath	Mehrzweckbereich
12.01.	Jahreshauptversammlung MG Frohsinn	Minderlittgen	Bürgerhaus
17.01.	Weihnachtsbaumssammlung MV Hupperath	Hupperath	
23.01.	Jahreshauptversammlung FFW Minderlittgen	Minderlittgen	Feuerwehrhaus
24.01.	Weihnachtsbaumssammlung „Pötscher Jungen“	Minderlittgen	
24.01.	Jahreshauptversammlung Spvgg. Minderlittgen/Hupperath	Hupperath	Mehrzweckbereich
30.01.	Generalversammlung MV Hupperath	Hupperath	Mehrzweckbereich

Februar

07.02.	Möhnensitzung Mannalittcha Mädcha	Minderlittgen	Bürgerhaus
12.02.	Nachmittagssitzung Weiberdonnerstag Mannalittcha Mädcha	Minderlittgen	Bürgerhaus
16.02.	Gemeinsamer Rosenmontagsumzug Minderlittgen/Hupperath	Minderlittgen	Bürgerhaus

März

07.03.	Workshop Männergesang Frohsinn Hupperath/Minderlittgen	Minderlittgen	Bürgerhaus
08.03.	Konzert 35 Jahre MG Frohsinn Hupperath/Minderlittgen	Minderlittgen	Bürgerhaus
22.03.	Wahl zum 19. Landtag Rheinland-Pfalz	Minderlittgen	
28.03.	Jubiläumskonzert für 100 Jahre MV „Eintracht“ Minderlittgen	Minderlittgen	Bürgerhaus

April

04.04.	Frühlingswanderung FFW Minderlittgen	Minderlittgen	
23.04.	Jahreshauptversammlung MV „Eintracht“ Minderlittgen	Minderlittgen	Bürgerhaus
25.04.	Eifel-KULTURTAGE Kabarett à la surprise	Minderlittgen	Bürgerhaus
30.04.	Hexennacht am Maibaum (Spvgg. Min/Hupp)	Minderlittgen	Backhaus

Mai

09.05.	Ensemble Schall & Rauch	Minderlittgen	Bürgerhaus
14.05.	Christi Himmelfahrt, Feldprozession	Minderlittgen	
23.-25.05.	Pfingstzeltlager	Sportanlage	Am Bolzplatz

Juni

Juli

03.-05.07.	Sportfest Spvgg. Minderlittgen/Hupperath	Sportanlage	
11.-17.07.	Ferien am Ort (Spvgg. Min/Hupp und Musikverein Hupp/Min)	Sportanlage	Am Bolzplatz
17.07.	Abschlussfest Ferien am Ort	Sportanlage	Am Bolzplatz
18.-19.07.	Feuerwehrfest FFW Minderlittgen	Minderlittgen	Feuerwehrhaus

August

01.08.	Helperfest FFW Minderlittgen	Minderlittgen	
--------	------------------------------	---------------	--

September

20.09.	Wallfahrt nach Klausen		
--------	------------------------	--	--

Oktober

23.10.	Oktoberfest FFW Minderlittgen	Minderlittgen	Feuerwehrhaus
24.10.	Weinprobe der Musikgemeinschaft zur Kirmes	Minderlittgen	Bürgerhaus

November

10.11.	Martinszug in Hupperath		
11.11.	Martinszug in Minderlittgen		
21.11.	Gedenkfeier am Ehrenmal	Minderlittgen	Kirche
21.11.	Cäcilienabend Kirchenchor Minderlittgen		

Dezember

05.12.	Weihnachtsfeier MG Frohsinn Hupperath/ Minderlittgen	Hupperath	
12.12.	Weihnachtsfeier FFW Minderlittgen	Minderlittgen	Feuerwehrhaus
12.12.	Weihnachtmarkt	Hupperath	Grundschule
13.12.	Seniorentag der Gemeinde Hupperath	Hupperath	
19.12.	Weihnachtsfeier Musikgemeinschaft Hupperath/Minderlittgen	Minderlittgen	Bürgerhaus
24.12.	Krippenspiel	Minderlittgen	Kirche
24.12.	Weihnachtsspielen unterm Tannenbaum	Minderlittgen	Backhaus